

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	3,738,031.60
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		8
CAPÍTULO		7038
SUB CAPÍTULO		0
UNIDAD EJECUTORA		COMPLETAR DATO
UNIDAD DE COMPRA		AYUNTAMIENTO GASPAR HERNANDEZ
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	3,605,141.60
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	127,690.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	3,738,031.60
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	-
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	3,738,031.60
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022


SNCC.F.069	Capítulo	7038
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	0
	Unidad Ejecutora	COMPLETAR DATO
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO GASPAR HERNANDEZ
	Código de la Unidad de Compra	0
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RD\$ 3,738,031.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	EQUIPOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8068	RD\$ 223.10	RD\$ 1,799,970.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,799,970.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIO	OFICINAS ADMINISTRATIVA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 420.00	RD\$ 5,040.00
14121905	Papeles tímpano	UNIDAD	125	RD\$ 315.00	RD\$ 39,375.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	12	RD\$ 315.00	RD\$ 3,780.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	UNIDAD	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
14111810	Formatos o libros de personal	UNIDAD	16	RD\$ 35.00	RD\$ 560.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	54,755.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE LIMPIEZA	LIMPIEZA E IGENISACION	Servicios	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Decena	10	RD\$ 198.00	RD\$ 1,980.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Decena	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
47121804	Baldes para limpieza	Decena	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00
47121708	Bolsas higiénicas	Docena	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
47121701	Bolsas de basura	Docena	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00
47131611	Recogedor de basura	UNIDAD	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	UNIDAD	48	RD\$ 20.00	RD\$ 960.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	USO PERSONA Y SECCIONES	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	32	RD\$ 50.00	RD\$ 1,600.00
50201706	Café	UNIDAD	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	60	RD\$ 10.00	RD\$ 600.00
50202310	Agua mineral	UNIDAD	90	RD\$ 20.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS DE OFICINA Y ESCRITORIO	OFICINAS ABMINISTRATIVA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Gaspar Hernández

FIN	TRIMESTRE		LEI	Distrito Municipal	Gaspar Hernández
-----	-----------	--	-----	--------------------	------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	12	420	RD\$ 5,040.00
14121905	Papeles tímpano	UNIDAD	125	RD\$ 315.00	RD\$ 39,375.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	12	RD\$ 315.00	RD\$ 3,780.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	UNIDAD	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	UNIDAD	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
14111810	Formatos o libros de personal	UNIDAD	16	RD\$ 35.00	RD\$ 560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,755.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	EQUIPOS DEL EYUNTAMIENTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8068	RD\$ 223.10	RD\$ 1,799,970.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,799,970.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE LIMPIEZA	LIMPIEZA E IGENISACIION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Decena	10	RD\$ 198.00	RD\$ 1,980.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Decena	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
47121804	Baldes para limpieza	Decena	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00
47121708	Bolsas higiénicas	Docena	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
47121701	Bolsas de basura	Docena	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00
47131611	Recogedor de basura	UNIDAD	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	UNIDAD	48	RD\$ 20.00	RD\$ 960.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	USO PERSONAL Y SECCIONES DE REGIDORES		Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Gaspar Hernández
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Gaspar Hernández

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	32	RD\$ 50.00	RD\$ 1,600.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	60	RD\$ 10.00	RD\$ 600.00
50202310	Agua mineral	Unidad	90	RD\$ 20.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,200.00

